РОДИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВАЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20.11.2025                                                                                                  № 61
с. Родино

О представлении к награждению медалью ордена «Родительская слава»

         В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.09.2010 № 1099 «О мерах по совершенствованию государственной наградной системы Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования муниципальный район Родинский района Алтайского края,
районный Совет депутатов РЕШИЛ:
[bookmark: sub_1]1.Рекомендовать к награждению медалью ордена «Родительская слава» кандидатуру Свининой Яны Сергеевны за заслуги в воспитании детей, укрепление семейных традиций, создание условий для духовного, нравственного и физического развития детей, обеспечение надлежащего уровня заботы о здоровье и об образовании детей, полного и гармоничного развития их личности, являющейся примером успешного исполнения родительского долга.
2.Направить ходатайство о представлении к награждению медалью ордена «Родительская слава» Свининой Яны Сергеевны Губернатору Алтайского края Председателю Правительства Алтайского края.
3.Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Родинского района Алтайского края.
4.Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по социальным вопросам             (Терещенко С.В.)

[bookmark: _GoBack][image: C:\AppData\Local\Temp\FineReader10\media\image1.jpeg]
[image: C:\AppData\Local\Temp\FineReader10\media\image1.jpeg]Председатель Родинского
районного Совета  депутатов                                                         Ф.В. Воробьёв

Ирина Николаевна Тяпшева
22636
image1.jpeg